
Vorderladerschützen Gilgenberg             Schützen mit Tradition 
ZVR- Zahl: 764897851
A- 5132 Gilgenberg
www.vorderladerschuetzen-gilgenberg.at

Schützenbezirk Innviertel

Bezirksmeisterschaft Vorderlader
2023

Diese Veranstaltung wurde im Auftrage der LSO, des O.Ö. Landesschützenverbandes und der 
Sportunuion O.Ö. durchgeführt

Austragungsort:  "Helmbrecht- Schießstand" d. UNION Vorderladerschützen Gilgenberg, 5133 Gilgenberg

Auswertung: UNION Vorderladerschützen Gilgenberg

BZM OÖ-CUP Gesamt:
Teilnehmer: 40 (29) 12 52
Vereine: 7(4) 3 10
Starts: 51 (40) 86 137

Vielen Dank für die Teilnahme !

am 11. März 2023

Ergebnisliste:



Schützenbezirk Innvierel

BZM Innviertel- Vorderlader 2023 am 11. März 2023

                                    

Kuchenreuter (KUC-R): Endergebnis 25m Bewerb

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt
1 7 Prossel Martin Union VS Gilgenberg 6 4 1 96
2 5 Göpperl Heimo Union VS Gilgenberg 6 4 2 96
3 29 Eisenführer Valentin SV Überackern 5 3 2 1 93
4 4 Göhring Oliver Union VS Gilgenberg 4 5 1 2 93
5 8 Staller Josef Union VS Gilgenberg 2 8 92
6 6 Kattner Robert Union VS Gilgenberg 4 3 3 1 91
7 15 Angerer Rudolf Union SG Braunau 4 3 3 2 91
8 27 Winterer Christian SV Überackern 2 7 1 3 91
9 16 Berger Georg Union SG Braunau 4 2 4 90

10 17 Lindhuber Wolfgang Union SG Braunau 3 3 4 89
11 26 Dicker Erwin SV Überackern 2 5 3 89
12 34 Feistl Wolfgang HSV Ried 2 5 2 1 1 88
13 37 Eckelsberger Alexander HSV Ried 1 6 3 2 88
14 51 Stark Michael SV Uttendorf 1 4 5 86
15 35 Grünseis Franz HSV Ried 1 2 5 2 82
16 14 Weinberger Wolfgang Union VS Gilgenberg 2 6 2 80
17 36 Mühllechner Markus HSV Ried 1 3 2 2 1 1 78
18 38 Loisel Rudolf HSV Ried 1 2 1 2 1 3 71
19 28 Fellner Wolfgang SV Überackern 1 1 6 2 61
20 52 Doda Nik SV Uttendorf 0
21 0
22 0
23 0
24 0
25 0
26 0
27 0
28 0
29 0
30 0
31 0
32 0
33 0
34 0
35 0
36 0

37 0

38 0

39 0

Starter: 20

Auswertung; VS Gilgenberg  11.03.2023



Schützenbezirk Innvierel

BZM Innviertel- Vorderlader 2023 am 11. März 2023

                                    

Mariette/ Colt Endergebnis 25m Bewerb

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt
1 27 Winterer Christian SV Überackern 4 6 94
2 4 Göhring Oliver Union VS Gilgenberg 5 3 1 1 1 92
3 7 Prossel Martin Union VS Gilgenberg 3 6 1 2 92
4 6 Kattner Robert Union VS Gilgenberg 4 2 3 1 1 89
5 15 Angerer Rudolf Union SG Braunau 3 3 4 2 89
6 5 Göpperl Heimo Union VS Gilgenberg 3 2 5 88
7 8 Staller Josef Union VS Gilgenberg 2 1 7 85
8 16 Berger Georg Union SG Braunau 4 5 1 83
9 0

10 0
11 0
12 0
13 0
14 0
15 0
16 0
17 0
18 0
19 0
20 0
21 0
22 0
23 0
24 0
25 0
26 0
27 0
28 0
29 0
30 0
31 0
32 0
33 0
34 0
35 0
36 0
37 0
38 0
39 0
40 0

Starter: 8

Auswertung; VS Gilgenberg  11.03.2023



Schützenbezirk Innvierel

BZM Innviertel- Vorderlader 2023 am 11. März 2023

                                    

Vetterli- R/ O Endergebnis 50m Bewerb

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt
1 20 Strasser Martin Union SG Lochen 5 5 95
2 10 Würflingsdobler Felix Union VS Gilgenberg 5 3 2 93
3 4 Göhring Oliver Union VS Gilgenberg 4 4 2 92
4 21 Reschreiter Gerhard Union SG Lochen 4 4 1 1 1 91
5 2 Hirschlinger Wolfgang Union VS Gilgenberg 3 5 2 2 91
6 24 Hillimaier Christian SV Überackern 3 5 2 3 91
7 31 Frauscher Patrick Union Neukirchen 4 2 4 1 90
8 12 Altenbuchner Walter Union VS Gilgenberg 2 6 2 2 90
9 33 Bauböck Franz jun. Union Neukirchen 2 6 2 3 90

10 18 Emminger Doris Union SG Lochen 2 5 3 1 89
11 29 Eisenführer Valentin Union VS Gilgenberg 1 7 2 2 89
12 26 Dicker Erwin SV Überackern 1 6 3 88
13 19 Emminger Christian Union SG Lochen 2 2 5 1 85
14 22 Nussdorfer Günther Union SG Lochen 2 2 3 3 1 83
15 32 Bauböck Franz sen. Union Neukirchen 4 5 1 2 83
16 11 Wengler Hubert Union VS Gilgenberg 1 4 2 2 1 82
17 30 Bauböck Stefanie Union Neukirchen 2 1 2 5 1 80
18 25 Dicker Lukas SV Überackern 1 2 4 2 1 2 80
19 13 Brandstötter Georg Union VS Gilgenberg 1 2 3 4 3 80
20 23 Feichtenschlager Christoph Union SG Lochen 4 2 2 2 78
21 9 Stadler Franz Union VS Gilgenberg 2 2 4 2 74
22 1 Dicker Johann Union VS Gilgenberg 1 4 3 2 64
23 3 Fankhauser Walter Union VS Gilgenberg 1 3 2 4 62
24 0
25 0
26 0
27 0
28 0
29 0
30 0
31 0
32 0
33 0
34 0
35 0
36 0
37 0
38 0
39 0
40 0

Starter: 23

Auswertung; VS Gilgenberg  11.03.2023



Schützenbezirk Innvierel

BZM Innviertel- Vorderlader 2023 am 11. März 2023

                                    

Mannschaft- Pistole 25m (Forsyth): Endergebnis

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 UNION Gilgenberg 1 283
5 Göpperl Heimo Union VSG 6 4 96
7 Prossel Martin Union VSG 6 4 96
6 Kattner Robert Union VSG 4 3 3 91

2 Askö Überackern 1 273
29 Eisenführer Valentin SV Überackern 5 3 2 93
27 Winterer Christian SV Überackern 2 7 1 91
26 Dicker Erwin SV Überackern 2 5 3 89

3 UNION SG Braunau 270
15 Angerer Rudolf Union SG Braunau 4 3 3 91
16 Berger Georg Union SG Braunau 4 2 4 90
17 Lindhuber Wolfgang Union SG Braunau 3 3 4 89

4 UNION Gilgenberg 2 265
4 Göhring Oliver Union VSG 4 5 1 93
8 Staller Josef Union VSG 2 8 92

14 Weinberger Wolfgang Union VSG 2 6 2 80

5 HSV Ried 248
37 Eckelsberger Alexander HSV Ried 1 6 3 88
35 Grünseis Franz HSV Ried 1 2 5 2 82
36 Mühllechner Markus HSV Ried 1 3 2 2 1 1 78

Auswertung; VS Gilgenberg  11.03.2023



Schützenbezirk Innvierel

BZM Innviertel- Vorderlader 2023 am 11. März 2023

                                    

Mannschaft- Gewehr 50m (Pforzheim): Endergebnis

Rang StN Name Verein: 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Abst. Gesamt

1 UNION VS Gilgenberg 272
10 Würflingsdobler Felix Union VSG 5 3 2 93
12 Altenbuchner Walter Union VSG 2 6 2 90
29 Eisenführer Valentin Union VSG 1 7 2 89

2 Union Lochen 1 269
20 Strasser Martin Union SG Lochen 5 5 95
18 Emminger Doris Union SG Lochen 2 5 3 89
19 Emminger Christian Union SG Lochen 2 2 5 1 85

3 UNION Neukirchen 263
31 Frauscher Patrick Union SV Neukirchen 4 2 4 90
32 Bauböck Franz sen. Union SV Neukirchen 4 5 1 83
33 Bauböck Franz jun. Union SV Neukirchen 2 6 2 90

4 Askö Überackern 259
24 Hillimaier Christian SV Überackern 3 5 2 91
26 Dicker Erwin SV Überackern 1 6 3 88
25 Dicker Lukas SV Überackern 1 2 4 2 1 80

5 Union Lochen 2 252
21 Reschreiter Gerhard Union SG Lochen 4 4 1 1 91
22 Nussdorfer Günther Union SG Lochen 2 2 3 3 83
23 Feichtenschlager Christoph Union SG Lochen 4 2 2 2 78

Auswertung; VS Gilgenberg  11.03.2023


